
ERFAMØDE FOR SOCIALHUMANITÆRE 

KONTAKTPERSONER 

TIRSDAG DEN 19. APRIL 2022 PÅ SØGÅRDEN, BRØRUP 

 

Dagsorden: 

1. 09.30  Morgenkaffe 

 

2. 10.00  Velkomst og information om dagens program 

Præsentation af mødedeltagerne 

 

3. 10.10  Bordet  rundt – hver SH-kontaktperson informerer om socialhumanitære     

  aktiviteter i deres afdeling 

 

4. Ca. 12.10 Gennemgang af forsikringsforhold (ønske fra mødet i august 2021) 

 

5. Ca. 12.40 Evaluering af mødeform og indhold 

 

Idéer og forslag til kommende erfamøder 

 

6. 13.00  Afslutning på mødet og derefter frokost 

 

Ad 1: Morgenkaffen blev indtaget og der blev snakket livligt imens. 

Ad 2: Karen bød velkommen og gennemgik kort dagsordenen. Derefter kort præsentation af 

deltagerne. 

 Fra arbejdsgruppen deltog Ejnar Frost og SH-koordinator Karen Wagner. 

Ad 3: Hver afdeling/kontaktperson fortalte om afdelingens aktiviteter på det social 

humanitære arbejdsområde. Det gav anledning til en god snak og spørgsmål 

undervejs. Som på erfamødet i august 2021 var der deltagere der er ”gamle” i faget og 

andre ”spritnye”. Det socialhumanitære område er omfattende og aktiviteterne vidt 

forskellige. Det var spændende at høre om var alle enige om. Der er stort engagement 

og ildhu og rigtig mange aktiviteter/initiativer i afdelingerne. Der blev knyttet 

kontakter på kryds og tværs så vi kan bruge hinanden erfaringer. 

Ad 4: Ejnar Frost gennemgik Ældre Sagens forsikringsforhold – i øvrigt henvises der til 

”Håndbog for bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere”. Ejnar havde også talt med 

jurist Peter Skov i Snorresgade. 



 Fremgangsmåden ved et uheld/skadesbegivenhed er at den frivillige rapporterer til sin 

aktivitetsleder/formand, som henvender sig til Peter Skov. Skaden bliver anmeldt til 

forsikringsselskabet, hvorefter der rapporteres tilbage, hvorvidt skaden kan dækkes af 

Ældre Sagens forsikring – hhv. ansvars-, ulykkes- eller erhvervsansvarsforsikring. 

 En frivillig må ALDRIG påtage sig et ansvar og nikke ja til forsikringsdækning. 

 Ejnar havde foreslået Peter Skov, at der udarbejdes en lille informativ folder omkring 

forsikringsforhold med klare retningslinjer. Dette var alle enige om at det vil vi 

opfordre til. Der var enighed om, at forsikringsforhold er forbundet med ”elastik” og 

det kan være vanskeligt at afgøre, hvor ansvaret ligger og om en skadesbegivenhed er 

omfattet af forsikringen. 

Ad 5: Der var bred enighed og at det havde været en super formiddag med mange 

informationer, gode idéer og erfaringsudvekslinger. 

 Næste gang var der ønske om, at erfamødet udvides til et heldagsarrangement med en 

oplægsholder om formiddagen (fremtidsfuldmagter, arv og testamente). Karen har 

forespurgt hos distriktsledelsen og fået accept på heldagsmøde den 9. november. 

 Bordet rundt er så vigtig, at det punkt vil vi ikke undvære. 

 Næste gang tager alle deltagere eksempler på deres foldere, årsprogrammer med på 

mødet, så vi også kan erfaringsudveksle der. 

 Karen takkede for et godt møde. 

Ad 6: Vi sluttede af med frokost, hvor der rigtig var gang i samtalerne og 

videndeling/erfaringsudveksling – en fantastisk god dag. 

 Tak til alle for deres engagement og initiativer. 

Referent: Karen Wagner 

 

 

 

 

  

 

 

 



 


